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Försvarsmaktens remissvar om Europeiska  

kommissionens förslag till en europeisk konkurrenskraft-

fond inom ramen för nästa fleråriga budgetram 2028-2034 
         

          

         

 

Försvarsmakten ser positivt på att de idag enskilda finansieringsinstrumenten för 

utpekade politikerområden samlas under en gemensam europeisk konkurrens-

kraftfond. Försvarsmakten anser att en sådan fond bör kunna bidra till en förenk-

ling och effektivisering av EU-finansieringen, privat och offentlig, på ett antal 

områden där konkurrenskraften i Europa och EU måste förbättras och samordnas 

för att EU-medlemstatarena och unionen ska kunna vara en del av dagens och 

framtidens innovation och produktivitet samt för att skapa en europeisk resiliens.  

 

Försvarsmakten kan visserligen inte idag fullt ut bedöma i vilken utsträckning 

sammanslagningen av de försvarsrelaterade investeringsfonderna, t.ex. försvars-

innovation- och forskning, med övriga utpekade politikerområden också kommer 

att påverka Försvarsmaktens faktiska militära förmåga. Försvarsmakten anser 

dock att sammanslagningen utgör ett första steg i en positiv riktning för att för-

enkla förvaltningen och förstärka europeisk produktionskapacitet och konkurrens-

kraft, särskilt inom ramen för europeisk säkerhet, nationellt försvar och mot-

ståndskraft. 

 

I likhet med regeringen1 anser Försvarsmakten att det i EU-kommissionens för-

slag om en konkurrenskraftfond bl.a. saknas närmare information kring balansen 

mellan politikerområdena/EU-institutionernas inflytande över aktuella områden. 

 
1 Se regeringens Faktapromemoria 2025/26:14 den 2025-09-10. 
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Därutöver måste bl.a. klargöras hur denna fond ska förhålla sig till andra liknande 

institutioner för finansiering inom EU för att maximera nyttan av varje enskilt 

område och hur medel ska kunna styras till det område där nyttan maximeras.  

  

I beredningen av detta ärende har stf avdelningschef överste Jan Demarkesse, 

sektionschef Agneta Larsson, kommersiell rådgivare Jeanette Holmgren och 

handläggare David Åberg deltagit. 

Detta yttrande har beslutats av ställföreträdande chefsjurist Helene Arango  

Magnusson. I den slutliga handläggningen har sektionschef Ilona Heikka, och 

som föredragande, försvarsjurist Katarina Stütz Norland, deltagit. 

 

 

Arango Magnusson, Helene 

Chefsjurist 

Handlingen är fastställd i Försvarsmaktens elektroniska dokument- och ärendehanteringssystem. 
   Katarina Stütz Norland 
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